平成 29 年 8 月 25 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先  執行役員 IR 部ｼﾆｱｵﾌｨｻｰ 金子 裕司

（TEL．03－6238－3000）

当社子会社による店舗閉鎖に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社そごう・西武は、平成 28 年 10 月 6 日に発表した中期経営計画

に基づき、事業構造改革を進めております。その一環として、平成 29 年 8 月 25 日開催の取締役会にお

いて「西武船橋店」および「西武小田原店」の閉鎖を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 店舗閉鎖の理由

株式会社そごう・西武では、百貨店業界を取り巻く環境が厳しさを増す中、基幹店へ経営資源を集

中し収益性の改善を図るべく事業構造改革を進めております。かかるなか、「西武船橋店」および「西

武小田原店」における将来の発展性を考慮した結果、同店舗の閉鎖を決議いたしました。

２． 閉鎖店舗の概要

(1) 西武船橋店

 所 在 地 ： 千葉県船橋市

 開 店 ： 昭和 42 年 開店

 売 場 面 積 ： 42,414 ㎡

 売 上 高 ： 169 億円（平成 29 年 2 月期実績）

 従 業 員 ： 294 名（本社員 86 名、契約社員 208 名、平成 29 年 7 月末時点）

 閉 鎖 予 定 日 ： 平成 30 年 2 月 28 日

(2) 西武小田原店

 所 在 地 ： 神奈川県小田原市

 開 店 ： 平成 12 年 ロビンソン小田原店として開店 開店

 売 場 面 積 ： 11,763 ㎡

 売 上 高 ： 74 億円（平成 29 年 2 月期実績）

 従 業 員 ： 163 名（本社員 28 名、契約社員 135 名、平成 29 年 7 月末時点）

 閉 鎖 予 定 日 ： 平成 30 年 2 月 28 日

なお、西武船橋店跡地につきましては、地権者様と当社グループが共同し、不動産価値を再評価し

複合施設化の検討を進めてまいります。

３．業績に与える影響

当社の平成 30 年 2 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上